

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023FMAS

Processo Administrativo Nº 00041-2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Data de Publicação: 08/12/2023 15:03:05

TOTAL DO PROCESSO: 82.121,82

**T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA**

**08.666.165/0001-09**

**20.727,80**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 819,00 **Total: 819,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: DTRS1118

Descrição: BANCO ASSENTO PARA BATERIA,CROMADO,REGULAGEM A ROSCA,ACOLCHOADO,COR PRETA,TIPO DE BANCO:SELIM,QUANTIDADE DE PÉS:03,COM ALTURA AJUSTAVEL,MATERIAL DO ASSENTO:COURO SINTÉTICO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 819,00 **Valor Unit.: 819,00** Total Item: 819,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 067 Lance: 39,00 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUEN Modelo: 14004

Descrição: BANQUETA MACETA, MADEIRA,PARA SURDO,PRETO,COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 39,00 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 78,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 9,90 **Total: 19,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRASFORT Modelo: 6F22

Descrição: BATERIA ALCALINA, 9V,RETANGULAR,PARA VIOLÃO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 19,80

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 60,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VÁRIOS Modelo: VÁRIOS

Descrição: CABO P10, 5 METROS,BALANCEADO,NIQUEL,PRETO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 62,00 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 120,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 1.779,00 **Total: 3.558,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DATREL Modelo: AT-12 250

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA AMPLIFICADA,250 WATTS,PORTÁTIL,PROFISSIONAL,PRETA,EQUALIZAÇÃO ATIVA DE 3 VIAS,DIVISOR DE FREQUÊNCIA DE 1 VIA,CANAIS:MICROFONE E LINE P10,SAÍDA: LINE OUT (XLR) E ESCRAVA (P10) 8 OHMS,REDE 127/220V COM SELETOR,SUPORTE PARA PEDESTAL E ALÇA PARA TRANSPORTE,TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO FRONTAL,1 FALANTE DE 12" E TWEETER,1 CANAL DE ENTRADA P10,1 CANAL DE SAÍDA ESCRAVA 8 OHMS (250 WATTS),SENSIBILIDADE DE ENTRADA:LINE - 500 MV/MIC - 50 MV,IMPEDÂNCIA DE ENTRADA:LINE - 5K OHMS/MIC - 200~600 OHMS, POTÊNCIA MÁXIMA:250W 4 OHMS,TRANSDUTOR:ALTO-FALANTE:12"/1 TWEETER/ DIVISOR 4KHZ/12B,RESPOSTA DE FREQUÊNCIA:(10DB) 60 HZ A 18KHZ,DIMENSÃO APROXIMADA:TAMANHO:AXLXC 60X40X40CM,PESO:16 KG.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.780,00 **Valor Unit.: 1.779,00** Total Item: 3.558,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 28,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SMART Modelo: NYLON

Descrição: ENCORDAMENTO VIOLÃO, QUANTIDADE DE CORDAS:6,CALIBRES:MÉDIO,MATERIAIS:NÁILON TENSÃO:MÉDIA,ESCALA:4/4.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,00	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 280,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 39,00	<b>Total: 78,00</b>
Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: SPANKING MYTH	Modelo: 603
Descrição: JOGO DE TARRAXAS VIOLÃO NYLON,PINO FINO,CROMADO,MATERIAL:METAL E PLÁSTICO,ACABAMENTO NIQUELADO,BOTÕES INJETADOS,ACOMPANHA PARAFUSOS DEFIXAÇÃO,DESIGN E TAMANHO PADRÃO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 39,00	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 78,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 42,00	<b>Total: 84,00</b>
Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: SPANKING MYTH	Modelo: 604
Descrição: JOGO TARRAXAS VIOLÃO NYLON,PINO GROSSO,DOURADO,BOTÕES,DESENHADOS:PLÁSTICO INJETADO COM ACABAMENTO SEMELHANTE A MADRE PÉROLA,MATERIAL:METAL, ACABAMENTO:DOURADO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 42,00	<b>Valor Unit.: 42,00</b>	Total Item: 84,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 45,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICO	Modelo: ROYAL
Descrição: PALHETA PARA SAX ALTO, NÚMERO 2,MATERIAL MADEIRA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 45,00	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 900,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 38,00	<b>Total: 760,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICO	Modelo: ROYAL
Descrição: PALHETA PARA SAX SOPRANO, NÚMERO 2,MATERIAL MADEIRA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,00	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 760,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 62,00	<b>Total: 1.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICO	Modelo: ROYAL
Descrição: PALHETA PARA SAX TENOR, NÚMERO 2,MATERIAL CANA/BAMBÚ.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 62,00	<b>Valor Unit.: 62,00</b>	Total Item: 1.240,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 20,00	<b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONSANI	Modelo: OSSO BRANCO
Descrição: PESTANA EM OSSO PARA VIOLÃO,CORDA NYLON,MEDIDAS APROXIMADAS:52X6X9MM.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 20,00	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 60,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 20,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RONSANI	Modelo: OSSO BRANCO
Descrição: RASTILHO EM OSSO PARA VIOLÃO,CORDA NYLON,MEDIDAS APROXIMADAS:80X3X9MM.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 20,00	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 120,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 398,00	<b>Total: 796,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOPE	Modelo: RFE5012SMNP
Descrição: REBOLO TANTAN, RETO 12 POL.,CORPO:ALUMINIO,50CM X 12" POLEGADAS,COR PRETO,RETO,PELE DE NAPA PRETA,6 AFINAÇÕES PESO DO REBOLO:APROXIMADAMENTE 2,450 KG.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 398,00	<b>Valor Unit.: 398,00</b>	Total Item: 796,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 380,00	<b>Total: 380,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRINCE	Modelo: SS-305

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Descrição: SUPORTE DE CAIXA TRIANGULAR PARA INSTRUMENTO DE BATERIA,PORTÁTIL,MATERIAL METAL,DIMENSÕES APROXIMADAS;COMPRIMENTO X LARGURA: 30 CM X 12 CM, ALTURA 47 A 65 C.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 380,00 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 380,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 90,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SMART Modelo: SM-006

Descrição: SUPORTE PARTITURA MAESTRO,CAVALETE PEDESTAL,ESTANTE FERRO,DESMONTÁVEL E PORTÁTIL,COM HASTES PARA SEGURAR FOLHA,COM MOLA E 3 PÉS COM GRANDE ABERTURA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 99,00 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 2.700,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 980,00 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOPE Modelo: BME 6018PE

Descrição: SURDO 18 POL. 60CM MADEIRA COM ARO PRETO E TRIPE,AFINAÇÃO:EMBORBOLETAS,PELE BATEDEIRA (DE CIMA) É DE COURO,PELE RESPOSTA (DE BAIXO) É LEITOSA,PESO SURDO:APROXIMADAMENTE 5,850 KG, 8 AFINAÇÕES.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 980,00 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 1.960,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 115,00 **Total: 575,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIMBRA Modelo: 8662

Descrição: TAMBORIM 6 POLEGADAS, MATERIAL DO CORPO DO TAMBORIM:MADEIRA REVESTIDO DE FÓRMICA,QUANTIDADE DE AFINADORES:12,ACOMPANHA BAQUETAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 115,00 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 575,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 3.100,00 **Total: 6.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASIO + JPG + SMART Modelo: WEB-CT-X700

Descrição: TECLADO MUSICAL PRETO, QUANTIDADE DE TECLAS:61, POLIFONIA MÁXIMA:48,QUANTIDADE DE RITMOS:100,INCLUI PEDAIS,COM INTERFACE MIDI,TIPOS DE ALIMENTAÇÃO:FONTE BIVOLT,PILHAS,ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CAPA DE TRANSPORTE,FONTE BIVOLT,PARTITURA,PEDAL DE SUSTAIN,SUPORTE EM X,DIMENSÕES APROXIMADAS:ALTURA:92 MM,LARGURA:946 MM,PESO:3.4 KG.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.100,00 **Valor Unit.: 3.100,00** Total Item: 6.200,00

**NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI EPP** **24.039.865/0001-20** **61.394,02**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 629,00 **Total: 629,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Vogga Modelo: VCC520

Descrição: CAVAQUINHO ELETROACÚSTICO TAMPO MACIÇO VERNIZ FOSCO,PRETO,TAMPO:MARUPÁ MACIÇO,LATERAL E FUNDO:IMBUIA (IMBU),BRAÇO:CEDRO,ESCALA:PAU-FERRO,340MM (22,83"),CAVALETE:PAU-FERRO,TARRAXAS:PINO GROSSO DOURADAS (INDIVIDUAL POR CORDA), 2+2 PESTANA:OSSO, 28 MM (1,10"), RASTILHO:OSSO, 57 MM (2,24"), EQUALIZADOR:MT-2, ATIVO 2 BANDAS COM AFINADOR,SAÍDA P-10, ACABAMENTO:VERNIZ FOSCO,MEDIDAS APROXIMADAS:LARGURA DA CAIXA:240 X 170MM ALTURA DA CAIXA:84 X 90 MM TAMANHO TOTAL: 60CM (23,62"), ACOMPANHA:BATERIA 6F22 9V E CASE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 629,00 **Valor Unit.: 629,00** Total Item: 629,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 139 Lance: 1.279,99 **Total: 1.279,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VOGGA Modelo: VCB801N

Descrição: CONTRA BAIXO ELETRICO, ORIENTAÇÃO DA MÃO DESTRO,COR PRETO,QUANTIDADE DE CORDAS 4,ACABAMENTO ENVERNIZADO,QUANTIDADE DE TRASTES:21,TIPO DE MADEIRA DO CORPO:POPLAR,TIPO DE MADEIRA DO BRAÇO:MAPLE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.400,00 **Valor Unit.: 1.279,99** Total Item: 1.279,99

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 1.069,99 **Total: 1.069,99**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOGGA	Modelo: VCG601N
<p>Descrição: GUITARRA ELÉTRICA, ORIENTAÇÃO DA MÃO DESTRO,FORMA DO CORPO STRATOCASTER,COR PRETO, TIPO DE MADEIRA DO CORPO TÍLIA,MATERIAL DO DIAPASÃO BORDO,QUANTIDADE DE CORDAS: 6,COMPRIENTO DA ESCALA:25.5 COM ALAVANCA,QUANTIDADE DE TRASTES: 22,QUANTIDADE DE CAPTADORES:3,CHAVE SELETORA DE CAPTADORES:5 POSIÇÕES,FORMA DO BRAÇO:C,CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PONTE: SYNCH TREMOLO, TIPO DE PONTE:TREMOLO, TIPOS DE CONTROLÉ:CHAVE SELETORA DE CAPTADORES,TONE,VOLUMEN, TIPOS DE CAPTADORES:SIMPLES, TIPO DE CAPTADOR DO BRAÇO: TAGIMA SINGLE COIL, TIPO DE CAPTADOR DO MEIO:TAGIMA SINGLE COIL, TIPO DE CAPTADOR DA PONTE:TAGIMA SINGLE COIL.</p>			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.090,00	<b>Valor Unit.: 1.069,99</b>	Total Item: 1.069,99
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 2.334,45	<b>Total: 11.672,25</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOGGA	Modelo: VSAS701N
<p>Descrição: SAXOFONE ALTO COM ACABAMENTO LAQUEADO,AFINAÇÃO EM EB (MI BEMOL) CAMPANA ORNAMENTADA,SAPATILHAS COM RESSONADOR METÁLICO,PARAFUSOS DE REGULAGEM DE ALTURA DAS CHAVES,TUDEL CURVO,CORTIÇA NATURAL NO TUDEL,BOTÕES ANATÔMICOS PEROLADOS,ACOMPANHA CASE,PAD SAVE (DESUMIDIFICADOR),GREASE,LUVA,FLANELA,ABRAÇADEIRA,PALHETA,BOQUILHA COMPLETA E CORREIA,COR DOURADA.</p>			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.300,00	<b>Valor Unit.: 2.334,45</b>	Total Item: 11.672,25
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 2.594,99	<b>Total: 12.974,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOGGA	Modelo: VSSP701N
<p>Descrição: SAXOFONE SOPRANO COM ACABAMENTO LAQUEADO,AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL),CHAVE DE G SUPER AGUDO,CAMPANA ORNAMENTADA,SAPATILHAS COM RESSONADOR METÁLICO,PARAFUSOS DE REGULAGEM DE ALTURA DAS CHAVES,CHAVES NIQUELADAS,CORTIÇA NATURAL NO TUDEL,BOTÕES ANATÔMICOS PEROLADOS,ACOMPANHA CASE,PAD SAVE (DESUMIDIFICADOR),GREASE,LUVA,FLANELA,ABRAÇADEIRA, PALHETA,BOQUILHA COMPLETA E CORREIA,COR DOURADA.</p>			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.100,00	<b>Valor Unit.: 2.594,99</b>	Total Item: 12.974,95
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 3.494,99	<b>Total: 17.474,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOGGA	Modelo: VSTS701N
<p>Descrição: SAXOFONE TENOR COM ACABAMENTO LAQUEADO,AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) CAMPANA ORNAMENTADA,SAPATILHAS COM RESSONADOR METÁLICO,PARAFUSOS DE REGULAGEM DE ALTURA DAS CHAVES,TUDEL CURVO,CORTIÇA NATURAL NO TUDEL,BOTÕES ANATÔMICOS PEROLADOS,ACOMPANHA CASE,PAD SAVE (DESUMIDIFICADOR),GREASE, LUVA,FLANELA, ABRAÇADEIRA,PALHETA,BOQUILHA COMPLETA E CORREIA COR DOURADA.</p>			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 6.000,00	<b>Valor Unit.: 3.494,99</b>	Total Item: 17.474,95
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 2.215,99	<b>Total: 11.079,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICHAEL	Modelo: WTPM35N
<p>Descrição: TROMBONE DE PISTO, ACABAMENTO LAQUEADO,MODELO MÉDIO,AFINAÇÃO BB(SI BEMOL) PISTOS CUPRONICKEL,BOTÕES EM METAL,1 CHAVE D'ÁGUA CALIBRE 12.4MM,CAMPANA 202MM ACOMPANHA:BOCAL PRATEADO, CASE EXTRA LUXO E FLANELA,COR DOURADA.</p>			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.200,00	<b>Valor Unit.: 2.215,99</b>	Total Item: 11.079,95
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 884,99	<b>Total: 4.424,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICHAEL	Modelo: VSTR701N
<p>Descrição: TROMPETE COM ACABAMENTO LAQUEADO,AFINAÇÃO BB,BOTÕES:PEROLIZADOS,ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA,CALIBRE:Ø 11,70 MM,CAMPANA:Ø 124 MM,ENCAIXES ALPACA,SISTEMA CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL,RECURSOS:GATILHO 1ª E 3ª POMPA,COM ESTOJO CASE,COR DOURADA.</p>			

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.800,00	<b>Valor Unit.: 884,99</b>	Total Item: 4.424,95
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 787,99	<b>Total: 787,99</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VOGGA	Modelo: VCK370
Descrição: VIOLÃO ELETROACÚSTICO ORIENTAÇÃO MÃO DESTRO,COR PRETO,CORPO DREADNOUGHT COM ACABAMENTO FOSCO,MATERIAL DO TAMPO ABERTO,MATERIAL DO BRAÇO MOGNO,MATERIAL DO FUNDO E LATERAL NOGUEIRA,COM CORTE 6 CORDAS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 980,00	<b>Valor Unit.: 787,99</b>	Total Item: 787,99

---

**PREGOEIRO:** MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

---

**Equipe de Apoio** JANINE MARTINS PEREIRA

---

**Equipe de Apoio** CRISTIANE JORGE MESENTIER